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ikke skete rigtigt, men dersom det var fandt,
hvad det ærede Medlem sagde —- det kan gjerne
være muligt, at det slet ikke er sandt — saa
varsTilstanden saaledes. Andet har jeg ikke

sagt; man vil ikke-finde et eneste Ord "·af mig,
der gaaer ud paa Andet, og jeg afviser derfor
enhver Indsigelse fra det ærede Medlems Side
i saa Henseende, saa længe indtil Tidenden

viser, at der« foreligger noget Saadant. Jeg
lader migs ikkel her paa den Maade offentlig
omdreie og omsnoe, som man ellers vænner

sigl til, naar man paa en Maade staaer ene

paa Prædikestolen; her er «Vidner," og jeg skal
her forsvare mig mod Alt, hvad der paasiges
og paadnttes mig, naar det er Noget, jeg slet
ikke har sagt. —

C. V. Nimestad: Jeg vil blot-gjøre
den korte Bemærkning at de Ord, der ere

brugte af den ærede Rigsdagsmand for Kjø-
benhavns ste Valgkreds (Bille), dog vel kunne

forstaaes paa en anden Maade end netop saa-
ledes, at de meest trængende Studerende vare

nødte til udelukkende at søge til Walkendorsfs
Collegium. Man maa huske paa, hvorledes
Stillingen er; de Studerendes Kaar ere meget
forskjellige., Mange sere ligeberettigede, de have
den samme Examenscharacteer, de ere fra samme
Aar, men naar der er Pladser ledige paa Col-

legiet, ere Nogle saa heldigt stillede, at de kunne

sige:. Jeg vil hellere gjøre Opoffrelser end søge
at komme paa Walkendorffs Eollegium, jeg kan

bjergekmig alligevel.- De derimod, som ikke ere

istand til at leve ved Universitetet uden at faae
Understøttelse-tage imod Tilbudetvm at op-

tages paa dette Eollegium, og det er Grunden
til, at saa Mange af de meest Trcongende sin-
des der. ,-

Steen: Jeg skal ikke blande mig i alle

disse Detailsporgsmaal, som ere blevne dragne
frem. ved dennes Sag, men kun udtale, hvor-
ledes « Udvalgets, sxogs hvorledes Ministerens
Stilling er. Disse Stillinger ere for mig
saa besynderlige, at jeg seer mig nødsaget til

at stemme imodsÆndringssorslaget. Den-eneste
gode Grund, jeg har kunnet faae frem af, hvad
der er anført til Forsvar for Udvalgets Æn-

dringssorslag er den, at man ikke gjerne skal

vænne private Stiftelser til at tye til-det Of-
fentlige for at faae deres-Stilling forbedret.
Det er en Grund, jeg vil anerkjender og havde
man holdt sig til den«alene, -vilde jeg kunne

Jforstaae, at man havde forestaaet slet Jntet at

Tbevilge; men «det har man netop ikke gjort,
man har tvertimod anbefalet dette private Col-

legium til. at erholde en Understøttelse aonm-
mnnitetet. Dissentsen imellem Ministeren og

Udvalgets dreier sig kun om nogle tusinde-Rigs-
daler, og slet ikke om det Princip, hvorvidt
overhovedet Eollegiet skal have nogen Under-

støttelse fra Eommunitetet eller ikke. Spørgs-
maalet dreier sig kun om Størrelsen,af den

Sum, der skal gives; men naar Udvalget stiller
sig paa dette Standpunkt, kommer det i Strid
med den eneste gode Grund, der kunde være

tilstede til at nægte Beviilingem Paa den an-

den Side finder jeg Ministerens Stilling noget
besynderlig; thi hvis jeg ikke misforstod ham,
sagde han,s at han ikke gjerne saae Ændringsss
forslaget, men at han imidlertid vilde see Sa-
gen an, og see, hvorvidt man kunde komme
med disse 5,500 Rd. Dette. er en Udtryks-
maade, ssom i høi Grad trænger til-en For-
klaring. - Jeg veed ikke, om det skal forstaaes
paa den Maade, »at han agter at bygge for
5,500 Rd. ki- 2,000 Rd. fra Walkendorffs
Eolleginm, og at han saa vil blive staaende
derved, indtil der muligt viser sig nogen anden

Maade, hvorpaa Arbeidet kan suldføres, eller

om det skal betyde, at han slet ikke vil tage
Ændringssorslaget sog maaskee ad Aare komme
med et nyt Forslag; saa staae visganske paa
det samme Standpunkt, hvorpaa vi tidligere
have staaet. Disse to Stillinger,Ministerens
og Udvalgets, gjøre, . at jeg paa ingen Maade

er istand til at stemme for Ændringsforslaget
under Nr. 17. « - - «

Bille: Det ærede Medlem for Holbæk
Amts 2den Valgkreds (Tscherning) har søgt at

bringe, hvad der er en Strid om Eollegiet, til
at blive en personlig Strid imellem ham og

mig-. Jeg antager imidlertid, at det ærede

Thing «har faaet saa Tilstrækkeligt af disse
personlige Stridigheder imellem ham og mig,
at jeg ikke skal fortsætte dem. Enhver af os

staaer forsaavidt paa sin Prædikestol, han i


